4. U.L: einer Hand. A.A: Handbreit.

5. A.A: schuppigen. U.L: Erzes.

7. U.L: Eisens. 8. A.A: dem Heere Isr.

3. B.vE: auf (an) dem B. B.dW.vE: (u.) das Th. (x) zu ihnen.

4. ein Zweikämpfer ... u. eine Spanne. B: Räum-

z. (A: Baskard!) — — 5. dW.vE: Schuppen-P.

5. zwischen f. Sch. dW.vE.A: Schienen. B.dW: an

Eisen. v.E.A: Beinen. B: u. e. eh. Laufe. dW.vE:

Spieß.

7. u. die Klinge. v.E: die Stange. dW: Speeres.

* Misitque Saul ad Isai dicens: Stet 22
17,15. David in conspectu meo; inventit
18,2. enim gratiam in oculis meis. * Igitur 23
19,16. quandocumque spiritus Domini malus
arripiebat Saul, David tollebat citha-
ram et percutiebat manu sua, et re-
focillabatur Saul et levius habebat.
Recedebat enim ab eo spiritus malus.

Congregantes autem Phi- **XVIII.**
listium agmina sua in praelium, con-
venerunt in Socho Judee, et castra-
metati sunt inter Socho et Azeca in
20. finibus Domini. * Porro Saul et
11,18. filii Israel congregati venerunt in val-
lem terebinthi, et direxerunt aciem
ad pugnandum contra Philistium.
* Et Philistium stabant super mon-
tem ex parte hac, et Israel stabat
supra montem ex altera parte, val-
lisque erat inter eos.

Et egressus est vir spurius de 4
castris Philistinorum nomine Go-
liath, de Geth, altitudinis sex cubito-
rum et palmi. * Et cassis aerea super 5
caput ejus, et lorica squamata indu-
batur; porro pondus loricae ejus
quinque millia siclorum aeris erat,
* et ocreas aereas habebat in cruribus, 6
et clypeus aereus tegebat humeros
ejus. * Hastile autem hastae ejus 7
erat quasilicatorium texentium, ipsum
autem ferrum hastae ejus sexcen-
tos siclos habebat ferri, et armiger
ejus antecedebat eum. * Stansque 8
clamabat adversum phalangas Israel
et dicebat eis: Quare venistis parati
ad praelium? Numquid ego non sum
Philistaeus, et vos servi Saul? Eli-
gite ex vobis virum, et descendat ad
singulare certamen. * Si quiverit 9
pugnare tecum et percosserit me,
erimus vobis servi; si autem ego

23. Al.: Del. Al. * malus.

1. Al.: Sochoth. 5. S: hamata.

dW.vE: die Spitze. B: das blinkende G.

8. vE: stellte sich. dW: trat hin. B: rief den Schlachtorungen Isr. zu. vE: der Schl. dW: dem Heere. A: vor den Reihen. B: Warum wollt ihr ausziehen. dW: ziehet ihr aus. A: kommt ihr her. B: der Phil. dW.vE: Wählet (Erw.) euch einen Mann.

9. dW.vE: wenn ... ihn überwinde. B: werde .. übermögeln.

XV.

Sauli propter inobedientiam reprobatio.

τοῦ ποιμνίου τούτου ἐν τοῖς ὡσὶ μου, καὶ φωνῇ τῶν βοῶν ὃν ἔγω ἀκούω; ¹⁵ Καὶ εἶπε Σαούλ· Ἐξ Ἀμαλῆκη ἤγειρα αὐτὰ ἀ περιεποιήσατο ὁ λαὸς τὰ κράτιστα τῶν ποιμνίων καὶ τῶν βουκόλων, ὅποις τοθῆ κυρίψει τῷ θεῷ σου, τὰ δὲ λοιπὰ ἔξωλόθρευσα.